甬质强办发〔2019〕4号

市质量强市工作领导小组办公室

关于组织开展2019年卓越绩效管理

项目申报推荐工作的通知

各质量强区县（市）工作领导小组办公室，市级有关行业主管部门、行业协会（商会），各有关企业：

为进一步推进企事业单位实施全面质量管理，有效改进经营绩效，提升综合竞争力，市质量强市工作领导小组办公室（以下简称市质量强市办）拟组织开展2019年卓越绩效管理项目申报推荐工作,现将有关事项通知如下：

一、推荐类别与条件

（一）管理诊断项目。指未实施卓越绩效管理模式并有导入意向的企业（含公共服务机构、社会组织，下同），经市质量强市办择优批准，并组织专家进行现场诊断并提出诊断意见的项目。

推荐条件:

1.在宁波市行政区域内注册登记并正常运营3年以上，制造业产值5000万元以上、服务业营业额500万元以上、建筑业营业额5亿元以上；

2.企业所在行业符合转型升级和产业发展政策导向；

3.企业管理基础规范扎实，已建立较为完善的质量管理体系或企业管理制度；

4.经营效益良好，积极承担社会责任，近3年内无产品、工程、环境、服务质量违法违规和失信记录。

各区县（市）及各行业内管理基础扎实和管理创新理念强的企业、公共服务机构、社会组织等，规模要求可适当放宽。
（二）自行导入项目。指企业自行选择咨询服务机构按标准全面导入或按需要选择部分模块导入卓越绩效模式，报市质量强市办登记，并达到《宁波市卓越绩效管理项目验收办法》要求的项目。
（三）专项改进项目。指已获得县级以上政府质量奖的企业，自行选择咨询服务机构对照标准模块，针对薄弱环节开展改进提升，报市质量强市办登记，并达到《宁波市卓越绩效管理项目验收办法》要求的项目。

二、资金补助

项目补助实施验收评价机制，由市质量强市办统一组织专家按照《宁波市卓越绩效管理项目验收办法》对自行导入和专项改进项目进行验收，对达到验收要求的项目按规定给予补助。管理诊断项目完成后，企业自行选择咨询服务机构按标准全面导入或按需要选择部分模块导入卓越绩效模式并通过验收的，按自行导入项目实施补助。
三、申报推荐程序

各质量强区县（市）工作领导小组办公室、相关行业主管部门、行业协会（商会）广泛动员征集意向单位，意向单位向所在地质量强区县（市）工作领导小组办公室、所属行业主管部门或行业协会（商会）提出申请并经其初审后报市质量强市办审核。申请材料请于7月5日前报送市质量强市办（地址：宁波市鄞州区和济街69号，宁波市市场监管局质量发展处，邮编：315042，联系人：易俊，联系电话：87833867，电子邮箱： nbzlgl@163.com）。

附件：1. 2019年各地导入卓越绩效模式企业目标数

2. 宁波市卓越绩效管理管理诊断项目申请表

3. 宁波市卓越绩效管理自行导入项目登记表

4. 宁波市卓越绩效管理专项改进项目登记表

5. 宁波市卓越绩效管理项目验收办法

6. 2019年卓越绩效管理项目申请单位信息汇总表

宁波市质量强市工作领导小组办公室

2019年6月11日

附件1
2019年各地导入卓越绩效模式企业目标数

	地    区
	目 标 数

	海曙区
	16

	江北区
	11

	镇海区
	13

	北仑区
	13

	鄞州区
	16

	奉化区
	11

	余姚市
	16

	慈溪市
	16

	宁海县
	11

	象山县
	11

	宁波杭州湾新区
	5

	宁波保税区
	5

	大榭开发区
	5

	宁波国家高新区
	5

	东钱湖旅游度假区
	3

附件2

宁波市卓越绩效管理

管理诊断项目申请表

(2019年)

 企业名称                           （加盖公章）

所属行业

所属地区
联系人                 联系电话
传  真                  E-mail

填表日期：       年    月   日

宁波市卓越绩效管理管理诊断

项目申请表

	单位名称

	法人代表

	地    址

	邮    编

	质量管理机构

	负责人及

联系电话

	所属行业

	经济类型

	企业规模
	□大型      □中型      □小型

	企业近三年产值
	2016：
	近三年利润
	2016：

	2017：

	2017：

	2018：

	2018：

	企业员工数

	质量工程师
	    名

	主要产品与服务

	企业文化
	使命、愿景与核心价值观：

	行业地位

	获得质量（品牌）

荣誉情况

	体系认证情况

	企业申请意见
	盖  章

年  月  日

	所在地质量强县（市）区工作领导小组办公室或行业协会（商会）初审意见
	盖  章

年  月  日

	市质量强市办

审批意见
	盖  章

年  月  日

注：1、所属行业详见国家统计局颁发的《国民经济行业分类》（GB/T4754-2011）。

2、企业规模划分详见国家工信部2011年颁发的《中小企业划型标准规定》（工信部联企业[2011]300号）。

3、经济类型指国有、有限责任、股份、集体、联营、私营、港澳台资、外商投资企业等。详见国家统计局2001年颁发的《关于划分企业登记注册类型的规定》国统字〔2011〕86号。

附件3

宁波市卓越绩效管理

自行导入项目登记表

(2019年)

   企业名称                           （加盖公章）

所属行业

所属地区
联系人                 联系电话
传  真                  E-mail

填表日期：       年    月   日

宁波市卓越绩效管理自行导入

项目登记表

	单位名称

	法人代表

	地    址

	邮    编

	质量管理机构

	负责人及

联系电话

	所属行业

	经济类型

	企业规模
	□大型      □中型      □小型

	企业近三年产值
	2016：
	近三年利润
	2016：

	2017：

	2017：

	2018：

	2018：

	企业员工数

	质量工程师
	    名

	主要产品与服务

	企业文化
	使命、愿景与核心价值观：

	行业地位

	获得质量（品牌）

荣誉情况

	体系认证情况

	咨询机构信息

及其主要业绩
	（附咨询合同）

	企业导入计划

与预期目标

	企业申请意见
	盖  章

年  月  日

	所在地质量强县（市）区工作领导小组办公室或行业协会（商会）初审意见
	盖  章

年  月  日

	市质量强市办

审核意见
	盖  章

年  月  日

注：1、所属行业详见国家统计局颁发的《国民经济行业分类》（GB/T4754-2011）。

2、企业规模划分详见国家工信部2011年颁发的《中小企业划型标准规定》（工信部联企业[2011]300号）。

3、经济类型指国有、有限责任、股份、集体、联营、私营、港澳台资、外商投资企业等。详见国家统计局2001年颁发的《关于划分企业登记注册类型的规定》国统字〔2011〕86号。

附件4

宁波市卓越绩效管理

专项改进项目登记表

(2019年)

企业名称                           （加盖公章）

所属行业

所属地区
联系人                 联系电话
传  真                  E-mail

填表日期：       年    月   日

宁波市卓越绩效管理专项改进

项目登记表

	单位名称

	法人代表

	地    址

	邮    编

	质量管理机构

	负责人及

联系电话

	所属行业

	经济类型

	企业规模
	□大型      □中型      □小型

	企业近三年产值
	2016：
	近三年利润
	2016：

	2017：

	2017：

	2018：

	2018：

	企业员工数

	质量工程师
	    名

	主要产品与服务

	企业文化
	使命、愿景与核心价值观：

	行业地位

	获得质量（品牌）

荣誉情况

	体系认证情况

	咨询机构信息

及其主要业绩
	（附咨询合同）

	企业改进计划

与预期目标

	企业申请意见
	盖  章

年  月  日

	所在地质量强县（市）区工作领导小组办公室或行业协会（商会）初审意见
	盖  章

年  月  日

	市质量强市办

审核意见
	盖  章

年  月  日

注：1、所属行业详见国家统计局颁发的《国民经济行业分类》（GB/T4754-2011）。

2、企业规模划分详见国家工信部2011年颁发的《中小企业划型标准规定》（工信部联企业[2011]300号）。

3、经济类型指国有、有限责任、股份、集体、联营、私营、港澳台资、外商投资企业等。详见国家统计局2001年颁发的《关于划分企业登记注册类型的规定》国统字〔2011〕86号。

附件5

宁波市卓越绩效管理项目验收办法

第一条  为客观评价我市企业导入卓越绩效管理模式的有效性，促进企业管理创新、追求卓越绩效，特制定本办法。
第二条  凡经市质量强市工作领导小组办公室批准的宁波市卓越绩效管理项目，在项目完成后均按本办法规定进行验收。
第三条  项目验收以GB/T19580《卓越绩效评价准则》和GB/Z19579《卓越绩效评价准则实施指南》为依据。验收工作遵循独立、客观、公正、科学的原则。
第四条  项目实施单位在项目完成后提出验收申请，提交验收申请表和自评(专项改进)报告。

第五条  市质量强市工作领导小组办公室（以下简称市质量强市办）对项目实施单位提交的材料进行审查，符合验收条件的，组织验收。

第六条  项目验收应成立验收专家组。验收专家组由市质量强市办从宁波市市长质量奖评审专家库中随机抽取组成。项目验收实行回避制度，两年内为项目实施单位提供过咨询服务，或曾在项目实施单位任过职的人员，不得作为验收组成员。
第七条  项目验收的主要内容包括：

（一）项目实施的组织机构设立、人员配置和工作开展情况；
（二）项目实施记录、导入（专项改进）工作质量和自评（专项改进）报告质量，自评报告应包含改进措施和计划。

（三）自行导入项目卓越绩效管理成熟度评价，专项改进项目前后绩效对比。

第八条  验收采用现场考察、询问、查验材料、座谈等形式进行。验收结束后，验收组向市质量强市办提交验收报告，自行导入项目验收报告中的综合评价结论还应包含实施卓越绩效管理成熟度评价得分。

存在下列情况之一者，验收为不合格：
1.未成立项目实施工作机构或虽已成立但不具备开展自我评价能力的；
2.未提出改进措施、形成改进计划的；

3.自行导入项目验收实施卓越绩效管理成熟度评价得分在450分以下、专项改进项目成效不明显的。
第九条  对通过验收的项目，按《宁波市质量提升项目专项资金补助办法》规定给予补助。
第十条  本办法由市质量强市办负责解释。

宁波市卓越绩效管理项目验收申请表

	企业名称

	企业地址

	邮政编码

	联系人

	联系电话

	项目类型
	     专项改进 □     自行导入 □

	咨询机构

	辅导专家

	导入起止时间

	卓越绩效管理项目实施情况（可另附页）：：

	企业申请意见：

（盖章）

日期：

	市质量强市办审查意见：

（盖章）

日期：

宁波市卓越绩效管理项目验收报告

	企业名称

	企业地址

	邮政编码

	联系人

	联系电话

	项目类型
	   专项改进 □     自行导入 □

	验 收 专 家 组 名 单

	验收组职务
	姓名
	职务/职称
	电话
	签名

	组长

	组员

	综合评价结论（可另附页）：

	企业确认意见：

（盖章）

日期：

	市质量强市办审查意见：

（盖章）

日期：

附件6

2019年卓越绩效管理项目申请单位信息汇总表

	序号
	项目类型
	单位名称
	行业
	区域
	咨询机构
	联系人
	联系电话

	宁波市质量强市工作领导小组办公室        2019年6月13日印发

PAGE
- 2 -